
CADERNO 2  5TERÇA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2011

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20602122948230000    0101000000          339030              
2.500,00
20602122948230000    0101000000          339039              
500,00
Observação: TUCURUI LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311850

PORTARIA Nº 0909/2011 - 16.11.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE
INCLUIR, a contar de 17.11.2011, os empregados ELY 
CRISTINA DA SILVA SANTOS- Matricula: 5841810/2 e  
ROBERTO EISAKU SUAMI - Matricula nº 57200406/1, para 
atuarem com Agentes Públicos de Controle Interno da Emater-
Pará, de acordo com a Portaria de nº 0077/2011 de 18 de 
janeiro de 2011, e da solicitação feita através do Memº/
AUDIT/072/2011.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0912/2011 – 16.11.2011.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.12.2011 até 04.01.2011, o 
Extensionista Rural II, JEAN CARLOS RODRIGUES, - Matricula n 
º 54187567/2, para responder pela Chefia do Escritório Local 
de Nova Timboteua/Escritório Regional de Capanema, em 
virtude da titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311835

PORTARIA: 1161/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
EDELSON OLIVEIRA STORCK               EXTENSIONISTA RURAL 
II   541966491   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
1.800,00
20606127762300000    0101000000          339039              
596,00
Observação: NOVO REPARTIMENTO LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311839

PORTARIA: 1162/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
MAURO PIRES SALGADO MORAES            EXTENSIONISTA 
RURAL I    555860111   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
1.800,00
20606127762300000    0101000000          339039              
400,00
Observação: RONDON DO PARÁ LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311829

PORTARIA: 1190/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
JOSÉ DE RIBAMAR DA SILVA PIMENTEL     EXTENSIONISTA 
RURAL I    31769081    

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
2.900,00
20606127762300000    0101000000          339039              
400,00
Observação: REDENÇÃO LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311824

PORTARIA: 1188/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
MARCEONE LOPES SOUSA PEREIRA          EXTENSIONISTA 
RURAL II   56908381    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
2.800,00
20606127762300000    0101000000          339039              
300,00
Observação: OURILANDIA DO NORTE LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311826

PORTARIA: 1189/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
ELCIONE BARBOSA DOS SANTOS            EXTENSIONISTA 
RURAL I    555859161   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
2.500,00
20606127762300000    0101000000          339039              
400,00
Observação: PAU DARCO LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311822

PORTARIA: 1184/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
PAULO HENRIQUE RIBEIRO DOS SANTOS     EXTENSIONISTA 
RURAL II   572145591   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
2.000,00
20606127762300000    0101000000          339039              
500,00
Observação: BANNACH LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311814

PORTARIA: 1258/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
GILEUDA MARIA MARTINS DA COSTA        ASSISTENTE DE 
ADMINISTRAÇÃO80846173    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122012545340000    0101000000          339030              
1.460,00
20122012545340000    0101000000          339039              
1.040,00
Observação: MARITUBA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311820

PORTARIA: 1197/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
LUCIANO COSME ALMEIDA                 EXTENSIONISTA RURAL 
I    58827021    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
2.900,00
20606127762300000    0101000000          339039              
350,00
Observação: XINGUARA LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311962

PORTARIA: 1241/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
JOSÉ EDVALDO PRATA FILHO              EXTENSIONISTA RURAL 
II   57526472    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
2.895,00
20606127762300000    0101000000          339039              
365,00
Observação: TRAIRÃO LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311952

PORTARIA: 1238/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
JORGE ADRIANO PENHA FERREIRA          ASSISTENTE DE 
ADMINISTRAÇÃO541967991   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
3.000,00
20606127762300000    0101000000          339039              
400,00
Observação: NOVO PROGRESSO LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311948

PORTARIA: 1236/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
MARIA DA GRAÇA MARINHO DA SILVA       EXTENSIONISTA 
RURAL II   31712641    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
2.000,00
20606127762300000    0101000000          339039              
400,00
Observação: ITAITUBA LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 311940

PORTARIA: 1235/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 40
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
MARIA DA GRAÇA MARINHO DA SILVA       EXTENSIONISTA 
RURAL II   31712641    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339030              
2.895,00
20606127762300000    0101000000          339039              
365,00
Observação: CASTELO DOS SONHOS LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA


